
 

Dirigente Maurizio Bocedi   

  Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative   

alle scuole di ogni ordine e grado);  

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 

VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritta in data 8.7.2020, concernente le “utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20 - 2020/21 

- 2021/22” - prorogato al a. s. 2023/24 con Intesa sottoscritta il 13.06.23 dall’Amministrazione 

e le OO.SS. - ed in particolare l’art. 14, concernente i criteri, le modalità e i termini di 

utilizzazione di personale appartenente al profilo di assistente amministrativo e responsabile 

amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo; 

VISTA l’Ipotesi di C.C.D.R. che disciplina le “utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A.” 

sottoscritto in data 25.11.2020 ed in particolare l’art. 7;  

CONSIDERATO che dopo l'esperimento delle procedure previste dal citato articolo 14 del CCNI, così 

come richiamate ed integrate dal richiamato art.7 dell’Ipotesi di C.C.D.R., sottoscritto in data 

25.11.2020, risulta ancora disponibile il posto di DSGA nelle seguenti Istituzioni scolastiche 

della provincia di Parma:  

-  I.C. di Neviano degli Arduini  

-  I.C. di Sissa Trecasali  

-  Istituto Superiore “Magnaghi-Solari”  

CONSIDERATA la necessità di coprire le sedi vacanti al fine di assicurare l’ordinato e corretto avvio 

dell’anno scolastico;  

VISTO l’interpello del 31.8.2023, prot. n. 5345, di questo Ambito territoriale diretto ad acquisire le 

disponibilità a ricoprire l’incarico di DSGA presso le sedi rimaste vacanti; 

ESAMINATE le domande pervenute, con le preferenze espresse da parte dei candidati;   
 

D E C R E T A 
 

L’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sull’albo on line, dell’allegata graduatoria 

provvisoria, facente parte integrante del presente decreto, degli assistenti amministrativi, aspiranti 

all’utilizzazione, in qualità di D.S.G.A., nelle istituzioni scolastiche indicate in premessa, per l’a.s. 

2023/24. 

   Avverso la suddetta graduatoria provvisoria è possibile presentare motivato reclamo al Dirigente 

dell’Ufficio dell’ambito territoriale IX per la provincia di Parma, entro cinque giorni dalla 

pubblicazione della presente, ai sensi dell’art. 20 del CCNI.  

 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2023-09-14T08:17:03+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-09-14T10:25:20+0200
	protocollo




